г.Ташкент
СЧЁТ-ДОГОВОР №2

5 января 2022г.

ООО «EXIMOIL», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице директора Сулеймановой З.Э., действующего
на основании Устава, с одной стороны, и АО «Международный Бизнес Центр», именуемое в дальнейшем
«ПОКУПАТЕЛЬ», в лице Председателя Правления Аббасовой Ш.А., действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили между собой договор поставки, в дальнейшем «ДОГОВОР», о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА,
КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

1.1 ПОСТАВЩИК обязуется поставить ПОКУПАТЕЛЮ продукцию в количестве, по ценам и в ассортименте,
указанных в спецификации, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и произвести оплату на условиях ДОГОВОРА.

1.2 Спецификация на продукцию, подлежащую поставке

№ Наименование Ед. Изм. Кол-во Цена с НДС Сумма с НДС

1. Дизельное топливо ЭКО кг 80 000 11 800 944 000 000

Итого: 944 000 000

Общая стоимость продукции по ДОГОВОРУ составляет: Девятьсот сорок четыре миллиона сум в т. ч. НДС.

«.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 ПОСТАВЩИК обязан:
2.1.1 Передать ПОКУПАТЕЛЮ продукцию в сроки и на условиях, предусмотренных ДОГОВОРОМ.
2.1.2 Восполнить недопоставленное количество продукции в случае допущения её недопоставки
2.2 ПОСТАВЩИК имеет право:
2.2.1 С согласия ПОКУПАТЕЛЯ изменить ассортимент продукции.
2.2.2 В случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ сроков оплаты производить отпуск продукции по ценам на день

поступления средств на счет ПОСТАВЩИКА.
2.2.3 Производить отпуск продукции на сумму фактически произведенной предоплаты (в случае не полной

оплаты по ДОГОВОРУ).
2.3 ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:
2.3.1 Оплатить стоимость продукции в размерах и в сроки, оговоренных в ДОГОВОРЕ.
2.3.2 Известить ПОСТАВЩИКА о перечислении денежных средств в 3-хдневный срок с момента

осуществления платежа.
2.3.3 В сроки, установленные ДОГОВОРОМ, по предъявлении банковских документов, подтверждающих

оплату продукции, получить продукцию (при наличии доверенности на её получение) и предоставить
возвратную тару в момент передачи продукции.

2.3.4 Незамедлительно в момент обнаружения несоответствия качества продукции установленным
стандартам письменно уведомлять об этом ПОСТАВЩИКА.

2.4 ПОКУПАТЕЛЬ имеет право:
2.4.1В случае несоответствия качества продукции установленным стандартам и техническим условиям,

образцам или условиям ДОГОВОРА отказаться принять продукцию и потребовать в установленном порядке
возврата ранее уплаченных сумм или замены продукции.

III. условия ПОСТАВКИ
3.1 Поставка продукции производится по договоренности сторон сопоставимыми партиями по факту

поступления денежных средств на счет ПОСТАВЩИКА в течение рабочих дней с момента предоплаты.
3.2 Выдача накладной счет-фактуры по оговоренным ДОГОВОРОМ ценам производится только в случае

поступления денежных средств на счет ПОСТАВЩИКА в установленные ДОГОВОРОМ сроки.
3.3 Переход права собственности на продукцию ПОКУПАТЕЛЮ и риска случайной гибели происходит в

момент передачи продукции.
3.4 Сертификат соответствия качества товара предоставляется ПОКУПАТЕЛЮ в момент передачи

продукции.
IV. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата по ДОГОВОРУ производиться путем перечисления денежных средств на счет ПОСТАВЩИКА в
виде предоплаты в размере 100% за каждую отгружаемую партию продукции.

4.2. Положение по цене продукции действительны в течение 5 дней с момента подписания ДОГОВОРА.
4.3. Цены на продукцию, указанную в спецификации, являются договорными.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 В случае просрочки поставки, недопоставки продукции ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пеню

в размере 0,5% от суммы неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы
недопоставленной продукции.

5.2 При несвоевременной оплате поставленной продукции ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПОСТАВЩИКУ пеню
в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы
просроченного платежа.

5.4 В остальном, что не предусмотрено ДОГОВОРОМ, стороны руководствуются законодательными актами
Республики Узбекистан и законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой деятельности хозяйствующих
субъектов».

VI. ФОРС-МАЖОР
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

ДОГОВОРУ, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после
заключения ДОГОВОРА в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть,
ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся
наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы, а также
война и военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органами государственной власти или
управления решений или совершения действий, повлекших невозможность исполнения ДОГОВОРА.

6.2 Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения ДОГОВОРА на период
их действия.

VII. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
7.1 Условия ДОГОВОРА могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением

дополнительного соглашения к настоящему ДОГОВОРУ, подписанному обеими сторонами.
7.2 Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права по настоящему ДОГОВОРУ третьей стороне без

письменного согласия другой стороны.
VIII. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

8.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего ДОГОВОРА должны по
возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

8.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в
Ташкентский межрайонный экономический суд.

IX. ПРОЧИЕ условия
9.1 ДОГОВОР вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2021г.
9.2 ДОГОВОР составлен в двух экземплярах для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

X. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:
ООО «EXIMOIL»
г.Ташкент, Шайхантохурский р-н,
Чорсу За.
р/с: 2020 8000 0051 3451 8001
ТИФ Миллийбанк,
Тошкент шахар Бош бошкармаси, г.Ташкент
МФО: 00451
ИНН: 306 789 975

Сулейманова З.Э.

ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «Международный Бизнес Центр»
100084, г.Ташкент, Юнусабадский район,
проспект Амира Темура, 107-Б
р/с: 2021 0000 2040 7079 5001
в Яшнабадском филиале АКБ
«УзПромстройбанк»
МФО: 00432
ИНН: 203 348 018